
BIROUL ELECTORAL DE CIRCUMSCRIPŢIE MUNICIPALĂ 

NR. 1 - BRĂILA 

pentru alegerea membrilor din România  în Parlamentul European și pentru alegerea autorităților 

administrației publice locale din anul 2024 

Piața Independenței nr. 1, intrarea D, sala 13, Palatul Administrativ, Brăila. 

Tel: 0790238414; 0726111343 

E-mail: br.braila@bec.ro 

                                                                                                      

HOTĂRÂREA NR. 30 din 30.05.2024 

de înlocuire a reprezentanților formațiunilor politice, membrii 

în cadrul Birourilor Electorale ale Secțiilor de votare  

 

            Având în vedere : 

      - Procesele verbale din data de 22.05.2024 privind completarea Birourilor Electorale ale Secţiilor de 

Votare; 

      - prevederile Hotărârii BEC nr.117 REP/H/17.05.2024 privind aplicarea unitară a art. 2, alin. (5), (6)  

și (12) - (14)  și art. 3  din OUG nr. 21/2024 privind unele măsuri pentru organizarea și desfășurarea 

alegerilor pentru membrii din România în Parlamentul European din anul 2024 și a alegerilor pentru 

autoritățile administrației publice locale din anul 2024; 

      - solicitările de înlocuire a reprezentanților partidelor UDMR, USR și AUR din cadrul Birourilor 

Electorale ale Secţiilor de Votare;  

      Biroul Electoral de Circumscripţie Municipală  nr. 1 Brăila,  cu unanimitatea membrilor prezenţi, 

 

                                                                    DISPUNE: 

 

 - Înlocuirea lui MOLDOVEANU DRAGOȘ - EUGEN, cu APOSTU MONICA, în cadrul secției 

de votare nr. 8, reprezentant din partea Partidului AUR; 

- Înlocuirea lui MANEA NICOLETA, cu ILIE TELU, în cadrul secției de votare nr. 9, reprezentant 

din partea Partidului AUR; 

- Înlocuirea lui TUDORANCEA MIHAELA, cu SEVAGALOV STELU, în cadrul secției de votare 

nr. 17, reprezentant din partea Partidului UDMR; 

- Înlocuirea lui SAVA CRISTIAN, cu IONAȘCU LILIANA, în cadrul secției de votare nr. 34, 

reprezentant din partea Partidului UDMR; 

- Înlocuirea lui LUMNGU DENISA - MARIA, cu PETRE ADRIANA - VIOLETA, în cadrul 

secției de votare nr. 43, reprezentant din partea Partidului AUR; 

- Înlocuirea lui BADIU RODICA ALINA, cu PÂRVU CĂTĂLINA – FLORINELA, în cadrul 

secției de votare nr. 53, reprezentant din partea Partidului UDMR;  

- Înlocuirea lui ARTAMON CLAUDIA, cu COJOCARU MIHAELA, în cadrul secției de votare 

nr. 57, reprezentant din partea Partidului UDMR; 

- Înlocuirea lui TARACHIU VIOREL EMILIAN, cu BUGEAC CRISTINA, în cadrul secției de 

votare nr. 63, reprezentant din partea Partidului UDMR;  

- Înlocuirea lui BOUNEGRU ADRIANA - CAMELIA, cu CHIRSANOV LENUȚA, în cadrul 

secției de votare nr. 68, reprezentant din partea Partidului AUR; 

- Înlocuirea lui ANGHEL DUMITRU, cu MOCANU TEODOR – VICTORAȘ, în cadrul secției 

de votare nr. 69, reprezentant din partea Partidului AUR; 

- Înlocuirea lui TURCU ALEXANDRU - AURELIAN, cu TUDORACHE TUȚA în cadrul secției 

de votare nr. 71, reprezentant din partea Partidului USR; 

- Înlocuirea lui HRISTACHE ELENA - ROBERTA, cu DOBRE NINEL, în cadrul secției de votare 

nr. 73, reprezentant din partea Partidului AUR; 

mailto:br.braila@bec.ro



